Max von der Groeben

Nationalitat: deutsch
Grole: 180
Jahrgang: 1992
Haarfarbe: blond
Augenfarbe: blau
Fuhrerschein: B

Judo (2. Bundesliga),
Fussball, Football,
Tennis, Tanzen
(Standard, Tango,
Walzer, Charleston,
hofische Ténze)

Sportarten:

Fremdsprachen: Englisch

Auszeichnungen

2016: Bayrischer Filmpreis - Bester Nachwuchsschauspieler-Ensemble fur Fack ju Gohte 2

2013: Nominierung Gunter-Strack-Fernsehpreis 2013 fir POLIZEIRUF 110-Eine andere Welt

2013: Goldene Kamera HORZU-Nachwuchspreis fiir Inklusion-Gemeinsam anders und Polizeiruf 110-Eine andere
: Welt

2013: Nominierung Deutscher Schauspielerpreis fur INKLUSION-Gemeinsam anders

2012: Nominierung Gunter-Strack-Fernsehpreis 2012 fur INKLUSION-Gemeinsam anders
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Kino

Jahr
2023

2022

2022
2020
2020
2019
2018
2017

2016

2015

2015
2014

2014

2013
2013
2012

VOD

Jahr

2025

2021

2018

TV

Jahr
2024
2024
2018

2016
2015

2014
2013

2012
2012

2012

Titel

Chantal im Marchenwald
Deutsches Haus

Die Mittagsfrau

Das Haus

Hinterland

Auerhaus

Lindenberg - Mach dein Ding!
Fack ju Gohte 3

BIBI UND TINA: Tohuwabohu
BIBI UND TINA - MADCHEN
GEGEN JUNGS

FACK JU GOHTE 2
ABSCHUSSFAHRT

BIBI UND TINA - VOLL
VERHEXT

BIBI UND TINA
DOKTORSPIELE
FACK JU GOHTE

Titel

Call my Agent Berlin (AT)
"Das Netz - Ein
Wintermarchen
Kidnapping Stella

Titel

Die Nichte des Polizisten (AT)
Hundertdreizehn (AT)

Die verlorene Tochter

NACHTSCHICHT: Ladies
First

TATORT Minchen: Mir san
jetz da wo ?s weh tut

DIE LOTTOKONIGE (3.
Staffel)

SOKO KOLN: Decksaison

DIE LOTTOKONIGE (2.
Staffel)

POLIZEIRUF 110: Eine
andere Welt

DER STAATSANWALT: Bis
aufs Blut

Max von der Groeben

Rolle

Bosco
Hans Kibler

Wilhelm Sehmisch
Alex Roesch

Paul Severin
Frieder

Steffi Stephan
Danger

Freddy

Freddy

Danger
Max

Freddy

Freddy
Harry
Danger

Rolle

Marcel Fork

Timo

Rolle
Laurin
Jesper Lohnbrink
Robert

Punk
Benny

Theo Kdnig
Thorsten Opoczynski

Theo Kdnig
Ditsche

Tobias Heinlein

Regie
Bora Dagtekin

Isabel Prahl & Randa
Chahoud

Barbara Albert

Rick Ostermann
Stefan Ruzowitzky
Nele Volmer
Hermine Huntgeburth
Bora Dagtekin

Detlev Buck

Detlev Buck

Bora Dagtekin
Tim Trachte

Detlev Buck

Detlev Buck
Marco Petry
Bora Dagtekin

Regie

Boris Kunz, Laura Lackmann,
Johann Buchholz

Rick Ostermann

Thomas Sieben

Regie

Dustin Loose
Rick Ostermann
Kai Wessel

Lars Becker
Max Farberbock

Dominic Mller
Ulrike Hamacher

Dominic Mller
Nicolai Rohde

Daniel Helfer

Produktion

Constantin Film
Gaumont GmbH

Lucky Bird Pictures
Waiste Film

Freibeuter Film GmbH
Pantaleon Films
Letterbox Filmproduktion
Constantin Film AG

DCM Film Distribution GmbH, Boje Buck
Produktion GmbH

Boje Buck Produktion GmbH

Constantin Film AG
Constantin Film AG

Boje Buck Produktion GmbH

Boje Buck Produktion GmbH
LIEBLINGSFILM GMBH
Constantin Film AG

Produktion

Friday Film, Wild Bunch

Sommerhaus Serien, Beta Film

Hening Ferber Filmproduktion

Produktion

Epo Film

Satel Film & Windlight Pictures
X-Filme

ZDF

Das Erste

WDR
ZDF

WDR
Das Erste

ZDF



DIE LOTTOKONIGE (1.

2011 Staffel) Theo Konig
2011 ANDERS

SOKO KITZBUHEL: Tod im
2011 Internat Bernd Jandl
2011 DANNI LOWINSKI: Mutterkind Mirco Lenz
Kurzfilm
Jahr Titel Rolle
2020 Der Sprung Peter Leibing

Dominic Miiller

INKLUSION - GEMEINSAM Paul MaX von d%r %grgs%ghgtn

arc

Mike Zens

Richard Huber

Regie

Boris Hars-Tschachotin
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WDR
BR Alpha

ZDF

SAT.1

Produktion

Liquid Blues Production



Theater

Jahr
2016

2016
2015
2012

Sprache

Jahr

2020

2018
2016
2016

2014
2013
2004
2004
2004
2004

2003

Titel

Reichstheaterkammer

Last Radio Show / Live
Horspiel

Ulrike Maria Stuart

und ALLES AUF
KRANKENSCHEIN

Titel

Die Schule der magischen
Tiere

Der kleine Drache Kokosnuss

- Aus in den Dschungel!
Tierchen Unlimited

DER TOTAL VERRUCKTE
ELTERNTAUSCH

DIE SCHATZINSEL
JUGEND OHNE GOTT
STURMANGRIFF

WINDOWS ON THE WORLD

35 KILO HOFFNUNG
MORD AM SEE

OSKAR, WIR BEIDE... FUR

IMMER

Max von der Groeben

Rolle

Diverse
Guy Noir
Chor der Greise

Leslie Tate

Rolle

Rabatt

Kokosnuss
Erzahler
Barry

Jim

Schiler T

David
Momo
Shota

Max

Regie
Malte Jelden

Frauke Poolman
Pia Richter

Prof. Claus Helmer

Regie

Gregor Schnitzler

Tony Power
Theresia Singer
Klaus Prangenberg

Leonhard Koppelmann
Uwe Schareck

Klaus Prangenberg
Martin Zylka

Angeli Backhausen
Jorg Schluter

Klaus Prangenberg
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Produktion

Munchner Kammerspiele
Munchner Kammerspiele
Munchner Kammerspiele

Komddie Dusseldorf

Produktion

Kordes und Kordes Film

Caligari
Headroom
Der Horverlag

Der Horverlag
Der Horverlag
WDR
WDR
WDR
WDR

WDR
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