

# Max von der Groeben



Nationalität: deutsch  
Größe: 180  
Jahrgang: 1992  
Haarfarbe: blond  
Augenfarbe: blau  
Führerschein: B  
Sportarten: Judo (2. Bundesliga),  
Fussball, Football,  
Tennis, Tanzen  
(Standard, Tango,  
Walzer, Charleston,  
höfische Tänze)  
Fremdsprachen: Englisch

## Auszeichnungen

- 2016: Bayrischer Filmpreis - Bester Nachwuchsschauspieler-Ensemble für Fack ju Göhte 2  
2013: Nominierung Günter-Strack-Fernsehpreis 2013 für POLIZEIRUF 110-Eine andere Welt  
2013: Goldene Kamera HÖRZU-Nachwuchspreis für Inklusion-Gemeinsam anders und Polizeiruf 110-Eine andere Welt  
2013: Nominierung Deutscher Schauspielerpreis für INKLUSION-Gemeinsam anders  
2012: Nominierung Günter-Strack-Fernsehpreis 2012 für INKLUSION-Gemeinsam anders

**AGENTUR LAMBSDORFF**

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

# Max von der Groeben

## Kino

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2025	Das gewisse Etwas	Alex	Marc Rothemund	Constantin Film
2023	Chantal im Märchenwald	Bosco	Bora Dagtekin	Constantin Film
2022	Deutsches Haus	Hans Kübler	Isabel Prahl & Randa Chahoud	Gaumont GmbH
2022	Die Mittagsfrau	Wilhelm Sehmisch	Barbara Albert	Lucky Bird Pictures
2020	Das Haus	Alex Roesch	Rick Ostermann	Wüste Film
2020	Hinterland	Paul Severin	Stefan Ruzowitzky	Freibeuter Film GmbH
2019	Auerhaus	Frieder	Nele Volmer	Pantaleon Films
2018	Lindenberg - Mach dein Ding!	Steffi Stephan	Hermine Huntgeburth	Letterbox Filmproduktion
2017	Fack ju Göhte 3	Danger	Bora Dagtekin	Constantin Film AG
2016	BIBI UND TINA: Tohuwabohu	Freddy	Detlev Buck	DCM Film Distribution GmbH, Boje Buck Produktion GmbH
2015	BIBI UND TINA - MÄDCHEN GEGEN JUNGS	Freddy	Detlev Buck	Boje Buck Produktion GmbH
2015	FACK JU GÖHTE 2	Danger	Bora Dagtekin	Constantin Film AG
2014	ABSCHUSSFAHRT	Max	Tim Trachte	Constantin Film AG
2014	BIBI UND TINA - VOLL VERHEXT	Freddy	Detlev Buck	Boje Buck Produktion GmbH
2013	BIBI UND TINA	Freddy	Detlev Buck	Boje Buck Produktion GmbH
2013	DOKTORSPIELE	Harry	Marco Petry	LIEBLINGSFILM GMBH
2012	FACK JU GÖHTE	Danger	Bora Dagtekin	Constantin Film AG

## VOD

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2025	Call my Agent Berlin (AT)		Boris Kunz, Laura Lackmann, Johann Buchholz	Friday Film, Wild Bunch
2021	"Das Netz - Ein Wintermärchen	Marcel Fork	Rick Ostermann	Sommerhaus Serien, Beta Film
2018	Kidnapping Stella	Timo	Thomas Sieben	Hening Ferber Filmproduktion

## TV

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2024	Die Nichte des Polizisten (AT)	Laurin	Dustin Loose	Epo Film
2024	Hundertdreizehn (AT)	Jesper Lohnbrink	Rick Ostermann	Satell Film & Windlight Pictures
2018	Die verlorene Tochter	Robert	Kai Wessel	X-Filme
2016	NACHTSCHICHT: Ladies First	Punk	Lars Becker	ZDF
2015	TATORT München: Mir san jetzt da wo ?s weh tut	Benny	Max Färberböck	Das Erste
2014	DIE LOTTOKÖNIGE (3. Staffel)	Theo König	Dominic Müller	WDR
2013	SOKO KÖLN: Decksaison	Thorsten Opoczynski	Ulrike Hamacher	ZDF
2012	DIE LOTTOKÖNIGE (2. Staffel)	Theo König	Dominic Müller	WDR
2012	POLIZEIRUF 110: Eine andere Welt	Ditsche	Nicolai Rohde	Das Erste
2012	DER STAATSANWALT: Bis aufs Blut	Tobias Heinlein	Daniel Helfer	ZDF

## Kurzfilm

# Max von der Groeben

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2020	Der Sprung	Peter Leibing	Boris Hars-Tschachotin	Liquid Blues Production

## AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
T | +49 89 - 30 79 86 00 · F | +49 89 - 30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

# Max von der Groeben

## Theater

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2016	Reichstheaterkammer	Diverse	Malte Jelden	Münchner Kammerspiele
2016	Last Radio Show / Live Hörspiel	Guy Noir	Frauke Poolman	Münchner Kammerspiele
2015	Ulrike Maria Stuart	Chor der Greise	Pia Richter	Münchner Kammerspiele
2012	Und ALLES AUF KRANKENSCHEIN	Leslie Tate	Prof. Claus Helmer	Komödie Düsseldorf

## Sprache

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2020	Die Schule der magischen Tiere	Rabatt	Gregor Schnitzler	Kordes und Kordes Film
2018	Der kleine Drache Kokosnuss - Aus in den Dschungel!	Kokosnuss	Tony Power	Caligari
2016	Tierchen Unlimited	Erzähler	Theresia Singer	Headroom
2016	DER TOTAL VERRÜCKTE ELTERNTAUSCH	Barry	Klaus Prangenberg	Der Hörverlag
2014	DIE SCHATZINSEL	Jim	Leonhard Koppelman	Der Hörverlag
2013	JUGEND OHNE GOTT	Schüler T	Uwe Schareck	Der Hörverlag
2004	STURMANGRIFF		Klaus Prangenberg	WDR
2004	WINDOWS ON THE WORLD	David	Martin Zylka	WDR
2004	35 KILO HOFFNUNG	Momo	Angeli Backhausen	WDR
2004	MORD AM SEE	Shota	Jörg Schlüter	WDR
2003	OSKAR, WIR BEIDE... FÜR IMMER	Max	Klaus Prangenberg	WDR

## AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de